令和４年３月１７日

通級指導教室設置校長   様

ことばの教室設置園長   様

ことばの教室設置所属長  様

静岡県言語・聴覚・発達障害教育研究会

会 長 （静岡市立番町小学校長）   寺谷 正博

                        副会長 （浜松市立佐藤小学校長）   水村 辰也

第１回静岡県言語・聴覚・発達障害教育担当者西部地区講習会･新任者研修会の開催について

 春暖の候、皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。標記の件、下記のとおり開催

しますので、担当者の参加について御配意お願い申し上げます。

記

１ 目  的   言語・聴覚・発達障害のある幼児・児童・生徒に対する指導等についての報告や、知識

や情報の交換をすることによって、障害に関する教育の推進を図る。

２ 期  日

（１）全体会  ４月１９日（火）終日        動画配信（Youtube）

（２）講話   ４月１９日（火）～４月２８日（金） 動画配信（Youtube）

（３）分科会

   ・言語  ４月１９日（火）～４月２８日（金） 動画配信（Youtube）

・発達   ４月１９日（火） １０時００分より  Zoomにて開催

３ 内  容

（１） 全体会

・副会長 挨拶

   ・新役員紹介

・今年度の研修予定

・各教室紹介

・諸連絡

（２） 講話 静言研について

講師  白井有希乃 先生（浜松市立北浜小学校）

（３） 分科会

言語  講話 ことばの教室の指導について

講師 森下恵理子 先生（袋井市立高南小学校）

    発達  情報交換等

 ３ 参加者

    静岡県言語・聴覚・発達障害児教育 西部地区担当者

４ その他

・ 動画配信の URLは、後日メールで各学校へお知らせします。

・ 発達分科会の参加に必要なZoomの ID等は、後日メールでお知らせします。

・ 令和４年度の教室情報調査を４月５日（火）までに FAXにてお送りください。

担当 磐田市立豊田南小学校

   ことばの教室

TEL 0538-32-5255(直通)

FAX  0538-34-4736

【FAX ０５３８－３４－４７３６  豊田南小ことばの教室 宛】

第１回静岡県言語・聴覚・発達障害教育担当者西部地区講習会･新任者研修会

令和４年度 西部地区教室等情報調査

○で囲んでください。

【  教室会員  ・  個人会員  】

教室等

所属名

教室種
○で囲んでください。

発達 ・ 言語 ・ 幼児 ・ 難聴 ・その他（         ）

住所 〒

電話番号

FAX

メール

アドレス

№ 氏  名 ( ふりがな ) 経験年数

１

２

３

４

5

（                ）

（                ）

（                ）

（                ）

（                ）